
 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: II09ESN 

 
 

 
 
 

 
 
            VISTO: El Informe Nº 110-MLMC-2020 de fecha 06 de diciembre de 2020, y; 
 
         CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 058-2020, se aprobaron Mecanismos 

de Amortiguamiento para mitigar los efectos en el sector Cultura producidos en el 
contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, para mitigar los efectos 
socioeconómicos originados en las Industrias Culturales, las Artes, así como en las 
expresiones del Patrimonio Cultural Inmaterial y afines como consecuencia de las 
necesarias acciones adoptadas por el gobierno en el marco de la Emergencia 
Sanitaria declarada a nivel nacional por el Decreto Supremo N° 008-2020-SA, a fin de 
fomentar el acceso, oferta, producción, circulación y promoción de bienes y servicios 
culturales;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC de fecha 11 de junio de 

2020, se aprobaron “Lineamientos para la aplicación de los mecanismos de 
amortiguamiento para mitigar los efectos económicos en el sector Cultura producidos 
en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, en el marco del Decreto 
de Urgencia N° 058-2020”, cuya finalidad consiste en establecer disposiciones que 
coadyuven al cumplimiento del objeto del mismo y provean de mayor transparencia y 
predictibilidad en el otorgamiento de los mecanismos de amortiguamiento, en el marco 
del referido decreto de urgencia;  

 
Que, con Resolución Directoral Nº 171-2020-DGIA/MC de fecha 30 de junio de 

2020, se aprobaron cuatro (04) Bases para acceder a las líneas de apoyo económico 
para el amortiguamiento de actividades vinculadas a las industrias culturales y las 
artes, destinadas a mitigar los efectos ocasionados en el sector Cultura por la 
Emergencia Sanitaria a consecuencia del COVID-19”; entre ellas, la encargada de 
regular la línea de apoyo para el “Replanteamiento de ferias, festivales y festividades 
en el contexto generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”, 
efectivizándose la convocatoria conforme al cronograma del procedimiento contenido 
en la mencionada resolución, teniendo como fecha de cierre de postulaciones el día 
15 de setiembre de 2020; 

 
Que, con Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC de fecha 05 de julio de 

2020, se modificaron las Bases de la línea de apoyo para el “Sostenimiento del 
trabajador cultural independiente a través de organizaciones culturales” y las Bases de 
la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: II09ESN 

actividades culturales al contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 294-2020-DGIA/MC de fecha 09 de 

setiembre de 2020, se aprobó la modificación a la Resolución Directoral N° 171-2020-
GDIA/MC, que establece como nueva fecha para el cierre de las postulaciones el 30 
de Setiembre de 2020; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000371-2020-DGIA/MC de fecha 

30.09.2020, se dispuso la modificación del numeral 8.2) de las líneas de apoyo 
económico para la cultura, en el extremo que amplía el horario de presentación de 
solicitudes del día 30 de setiembre, desde las 16:30 hasta las 11:59 horas, en atención 
al incremento de solicitudes en la etapa final de postulaciones; 

 
Que, a través de la Resolución Directoral N° 000531-2020-DGIA/MC de fecha 

05 de noviembre del 2020, se modificó el último párrafo del numeral 8.4) de todas las 
bases aprobadas mediante Resolución Directoral N° 171-2020-DGIA/MC, en el sentido 
dispone que los Comités Independientes de Evaluación se instalarán de manera 
permanente hasta que se culmine la revisión de la totalidad de las postulaciones 
recibidas en las distintas líneas de apoyo económico; 

Que, a efectos de acceder a la subvención económica de las líneas de apoyo 
para la Cultura, los administrados deben postular a través del sistema en línea, 
conforme a los requisitos, exigencias y cronograma establecidos en las Bases para 
tales fines; 

Que, de conformidad con lo establecido en las Bases, la Dirección General de 
Industrias Culturales y Artes, dispuso la revisión integral de cada una de las solicitudes 
presentadas, entre ellas, las de la línea de apoyo para el “Replanteamiento de ferias, 
festivales y festividades en el contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”, formulando de manera inmediata y por única vez, las 
observaciones pertinentes, notificando y otorgando un plazo de cinco (05) días para la 
subsanación correspondiente, siendo que, en caso el postulante no cumpla con 
subsanar o habiéndolo hecho la misma no desvirtúe las observaciones, se deberá 
emitir el acto resolutivo que declare no apto al postulante; 

 
Que, asimismo, el citado numeral establece que la Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes emite una Resolución que consigna la relación de postulaciones no 
aptas, luego de verificado el incumplimiento de los requisitos exigidos por las normas 
antes citadas;  

 
Que, mediante el Informe Nº 110-MLMC-2020 de fecha 06 de diciembre de 2020, 

se detalla el estado de las revisiones de postulaciones que deben ser declaradas no 
aptas en la línea de apoyo para el “Replanteamiento de ferias, festivales y festividades 
en el contexto generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”; 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, Decreto de Urgencia Nº 
058-2020, Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, Resolución Directoral Nº 171-2020-
DGIA/MC y Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC; 

 
 
 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: II09ESN 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- DECLARAR como NO APTOS para el otorgamiento de los apoyos 

económicos que se brindan en el marco del Decreto de Urgencia Nº 058-2020, a las 
siguientes ciento noventa y cinco (195) postulaciones: 

 

N° SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRES / RAZÓN SOCIAL 
TIPO 
DE 

DOC. 

NÚMERO DE 
DOC. 

1 L3-IA-1823-20 CANDIA APAZA SIMONY DNI 01328125 

2 L3-IA-1982-20 ESPINOZA VARGAS FELIX DNI 07051939 

3 L3-IA-2014-20 ABAD PERALTA GIANCARLO DNI 06672321 

4 L3-IA-2024-20 ABANTO DIAZ FRANK EDDER DNI 44125277 

5 L3-IA-0743-20 SMART PUMPKIN SAC RUC 20601532850 

6 L3-IA-2067-20 FOX VELARDE MELANIE ALESSANDRA DNI 46172461 

7 L3-IA-2097-20 CABRALES CORNEJO SEGUNDO CRUZ DNI 74036731 

8 L3-IA-2114-20 CABRALES CORNEJO SEGUNDO CRUZ DNI 74036731 

9 L3-IA-1087-20 JAHUANCHI MARCA RUTH DNI 23958804 

10 L3-IA-2121-20 PADILLA CAPCHA HERMENEGILDO TARCICIO DNI 31608343 

11 L3-IA-1879-20 GUEDO ESPICHAN AGUSTIN GUSTAVO DNI 06374631 

12 L3-IA-1951-20 REYES TORRES MIGUEL ANGEL DNI 06979084 

13 L3-IA-2111-20 QUISPE YLLA GERBERT DNI 74535011 

14 L3-IA-1570-20 GONZALEZ ESTREMADOYRO JOSE GUILLERMO DNI 44609241 

15 L3-IA-1821-20 MONSEFU VERA JEAN CARLO DNI 73611624 

16 L3-IA-2112-20 ORTEGA MILLA JOSE MARTIN DNI 40588093 

17 L3-IA-1562-20 OLIVARES LEON ELMER DNI 15740918 

18 L3-IA-1800-20 RISICA CARELLA GIUSEPPE DNI 07874417 

19 L3-IA-02215-20 BACA RODRIGUEZ JOSE LUIS DNI 42229789 

20 L3-IA-02206-20 CALDERON HERRERA ALEX ARTEMIO DNI 43617076 

21 L3-IA-1581-20 FICHA DIGITAL S.A.C. RUC 20601526671 

22 L3-IA-2033-20 ADRIAN CAÑEDO HUMBERTO BUENAVENTURA DNI 22658266 

23 L3-IA-1697-20 ASOCIACION CIVIL TEMPO PRIMO RUC 20602921116 

24 L3-IA-02224-20 VILLADOMA ZORRILLA PRUDENCIO PROLE DNI 42330662 

25 L3-IA-1899-20 ANGELES LUNA JONATHAN OLIVER DNI 45443814 

26 L3-IA-02207-20 YUCRA DE QUISPE MARIA DNI 31010680 

27 L3-IA-2122-20 EVENTOS SIKU JYL S.A.C. RUC 20602351484 

28 L3-IA-1711-20 PALOMINO LICAS FIDEL DNI 09212215 

29 L3-IA-02210-20 
CENTRO CULTURAL RITMOS DEL PAÑUELO Y EL CAJON 

E.I.R.L. 
RUC 20604937753 

30 L3-IA-02302-20 ALVARADO BARBARAN JULIO PABLO DNI 43123153 

31 L3-IA-02237-20 CASACHAGUA MEJIA JUAN BALTAZAR DNI 42313460 

32 L3-IA-0902-20 QUISPE PEREZ ANGEL ROMULO DNI 71913746 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: II09ESN 

33 L3-IA-02300-20 VILLADOMA ZORRILLA FIDELA DNI 22892625 

34 L3-IA-02304-20 EL DETENTE S.A.C. RUC 20601253454 

35 L3-IA-2118-20 CASTILLO BERMEO MANUEL JESUS DNI 40036588 

36 L3-IA-02275-20 ASOCIACION MICROCINE TARPUY RUC 20606443529 

37 L3-IA-2053-20 FERNANDEZ GARCIA JEAN CARLOS DNI 70054065 

38 L3-IA-1901-20 PUMA SANCHEZ MARLENY DNI 42471523 

39 L3-IA-0609-20 MARAVI ORTEGA RUTH ANGELICA DNI 19873665 

40 L3-IA-2093-20 SAMANIEGO PEREZ EUSEBIO DNI 73460744 

41 L3-IA-02357-20 PIMENTEL CABALLERO JAIME DNI 31038396 

42 L3-IA-1532-20 LLATAS MUÑOZ SEGUNDO JUAN DNI 00827804 

43 L3-IA-02365-20 CRUZ LUNA JAVIER CARLOS DNI 17839550 

44 L3-IA-02370-20 ORMEÑO CASTILLO JOSE LUIS DNI 25220224 

45 L3-IA-02372-20 MILLER CASTILLO MIGUEL ANGEL DNI 18211263 

46 L3-IA-1386-20 LOPEZ CHERO DE MEDINA JULISSA ISABEL DNI 10406918 

47 L3-IA-0852-20 LOZANO BEDON DANIEL LUCIANO DNI 41593685 

48 L3-IA-1963-20 AGUILAR PANTIGOZO CONRADO GABRIEL DNI 43094906 

49 L3-IA-02335-20 APELO MENDOZA EDGAR DNI 04006482 

50 L3-IA-1878-20 CONTRERAS QUISPE IRVING DANDY DNI 47049340 

51 L3-IA-1189-20 ROJAS YNQUILLTUPA ABRAHAM DNI 23975679 

52 L3-IA-1911-20 RODRIGUEZ RUBIO LINO ANIBAL DNI 09117182 

53 L3-IA-1203-20 POCOMUCHA VARGAS LEON ANDERSON DNI 70014432 

54 L3-IA-02167-20 
CORPORACION EJECUTIVA DE ACTIVIDAD 

EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA-CEDAEM S.A 
RUC 20563997126 

55 L3-IA-2133-20 LOZANO SUÁREZ JUAN OBLITAS DNI 42001316 

56 L3-IA-2003-20 ROMAN ESPINOZA RAUL DNI 10402661 

57 L3-IA-02271-20 FLORES HUACCHA JOSE MIGUEL DNI 72550096 

58 L3-IA-02384-20 ALIAGA VIVAS JAVIER EDUARDO DNI 47567523 

59 L3-IA-02289-20 ZONA REGISTRAL N II - SEDE CHICLAYO RUC 20314210396 

60 L3-IA-02419-20 PAICO NIÑO ANGELICA MARIA DNI 46311717 

61 L3-IA-02474-20 MARTINEZ TEREZO HARVY ROYER DNI 47096287 

62 L3-IA-1726-20 ARIAS GONZALES HEYNAR DNI 80292511 

63 L3-IA-1836-20 PAREDES CHAVEZ LUIS ENRIQUE DNI 43662416 

64 L3-IA-1331-20 CHOQUE AROTAYPE WILLIAM EDDEER DNI 40648792 

65 L3-IA-02438-20 PUSACCLLA MALDONADO MAGDALENA DNI 40059834 

66 L3-IA-02322-20 CORPORACION AZUL PRODUCCIONES S.A.C. RUC 20603124139 

67 L3-IA-02479-20 LIZARRAGA FERRER NEIL SANTIAGO DNI 73215519 

68 L3-IA-1954-20 MARURI OLIVERA WENDY DNI 72140205 

69 L3-IA-02501-20 CHUQUICUSMA RIOS MARVIN NEVY DNI 44531434 

70 L3-IA-02415-20 PAREDES SALAS MARILYN LILY DNI 29733616 

71 L3-IA-1809-20 LUQUE SANCHEZ ANTONIO JOSE DNI 18085074 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: II09ESN 

72 L3-IA-02391-20 ROSAS AGUILAR MEYLIN SACHIE DNI 46931615 

73 L3-IA-1412-20 DIAZ LEON EVER GRACIANO DNI 27143853 

74 L3-IA-2132-20 OSCCO HUAYLLANI FELIX MANUEL DNI 08288483 

75 L3-IA-02546-20 PEREZ NIETO ALAN MIGUEL DNI 80353793 

76 L3-IA-02565-20 HUANCA CANDIA JUAN DNI 01844742 

77 L3-IA-02398-20 ROSALES GIRALDO JAIME ALEJANDRO DNI 41791552 

78 L3-IA-0546-20 AYVAR ALFARO WILBER DNI 41333494 

79 L3-IA-1258-20 GIL ARROYO GONZALEZ NELLY ANDREA DNI 72187267 

80 L3-IA-02600-20 ORTEGA CHUQUIYAURI IBLES DNI 07435866 

81 L3-IA-2095-20 SATO PRODUCCIONES E.I.R.L. RUC 20482743588 

82 L3-IA-1670-20 SANCHEZ MINAYA RAUL MARCIANO DNI 01212812 

83 L3-IA-1080-20 CALIZAYA CRUZ JESUS FELIPE DNI 01229854 

84 L3-IA-02598-20 CAMPOS BRAVO JOSE ANTONIO DNI 16780309 

85 L3-IA-0425-20 
ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS SAN 

BENITO DE CALLANCA 
RUC 20480456000 

86 L3-IA-02389-20 
LA ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL DE 

DESARROLLO COMUNA KORIPAMPA 
RUC 20489599202 

87 L3-IA-146-20 ESPINOZA ESPINOZA EDGAR EDMUNDO DNI 08078910 

88 L3-IA-02632-20 CONDORI LOZA JUAN JEES DNI 70016960 

89 L3-IA-1392-20 
ASOCIACION CULTURAL DE INTEGRACION DE LAS 

ARTES HATUN ÑAKAJ 
RUC 20606498536 

90 L3-IA-02366-20 TUCTO HURTADO MAXIMILIANO DNI 22707225 

91 L3-IA-02269-20 CAMPOS SEGURA ZACARIAS DNI 27278276 

92 L3-IA-1044-20 IMPORTACIONES E INVERSIONES VIDAUDIO E.I.R.L. RUC 20605175890 

93 L3-IA-2084-20 ARONES OCHOA ANA DEL PILAR DNI 41851067 

94 L3-IA-1436-20 CAPELLETTI JAUREGUI ANDRES DNI 41734723 

95 L3-IA-0383-20 VILA CAYCHO LUIS ALBERTO DNI 46794755 

96 L3-IA-1449-20 CHAUCA COLONIA KEN JIMMY DNI 47550537 

97 L3-IA-02670-20 ZUÑIGA MARTINEZ MILAGROS DEL PILAR DNI 29658114 

98 L3-IA-1984-20 ERFOLGE PRODUCCIONES S.A.C. RUC 20600504054 

99 L3-IA-02472-20 PEREZ ACOSTA HERMO DNI 19875621 

100 L3-IA-02547-20 DIAZ CUEVA HEBER ALAN DNI 40379424 

101 L3-IA-02651-20 CHAVESTA ENEQUE JUAN ANTONIO DNI 41354985 

102 L3-IA-02692-20 ASOCIACION CULTURAL CONSTRUYE RUC 20558011000 

103 L3-IA-1976-20 CASTRO ARTEAGA OSCAR ANDERSSON DNI 42355889 

104 L3-IA-02455-20 TRUJILLO VENTURO LUCILA MERCEDES DNI 46625970 

105 L3-IA-02610-20 FLORES ALVAREZ FRANCISCA ELENA DNI 00793313 

106 L3-IA-2090-20 SALAZAR SOTACURO MAXIMO DNI 43249676 

107 L3-IA-02273-20 SANCHEZ SERNA JOSE LUIS DNI 44592752 

108 L3-IA-02246-20 REYES ARENAS MARIBEL LILIANA DNI 09992280 

109 L3-IA-02373-20 BELLIDO ACHAHUI CRISTOFER JOHEL DNI 44092827 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: II09ESN 

110 L3-IA-1770-20 CAYCHO FIGUEROA JOSE LUIS DNI 25556475 

111 L3-IA-0937-20 
ASOCIACION ARTESANOS PRODUCTORES MORALINOS, 

APROMOR 
RUC 20602304052 

112 L3-IA-02666-20 RAMIREZ NOVOA TEOFILO DNI 44195148 

113 L3-IA-02710-20 FERNANDEZ CAMPOS BRIGIDA MERCEDES DNI 09884442 

114 L3-IA-02708-20 PACOTICONA APAZA IRMA DNI 43028593 

115 L3-IA-0970-20 PALOMINO MANGO ANA ISABEL DNI 46033894 

116 L3-IA-02713-20 ACURIO RIVERA MARIE JOSET DNI 74578164 

117 L3-IA-1072-20 MORI YALTA JHUNI GELVER DNI 45008355 

118 L3-IA-02593-20 LIFE AGENCIA AUDIOVISUAL E.I.R.L. RUC 20600996445 

119 L3-IA-2062-20 LOPEZ PAZOS PATRICIA CARMEN DNI 15412883 

120 L3-IA-02699-20 MENDOZA ROJAS JUAN GERMAN DNI 44154555 

121 L3-IA-02663-20 PEZO QUISPE VICTOR RAUL DNI 08940898 

122 L3-IA-1905-20 VEGA QUISPE JUAN JOSE DNI 01235853 

123 L3-IA-0993-20 MACHUCA LOZANO DAVID EDINSON DNI 10508847 

124 L3-IA-02193-20 ABAN OSORIO DAVID GILBERTO DNI 42203874 

125 L3-IA-02754-20 UNDERGRAU S.A.C. RUC 20605063137 

126 L3-IA-02705-20 ALEGRIA ALZAMORA ARMANDO RODRIGO DNI 44381331 

127 L3-IA-02778-20 GAVINO AGUIRRE BERTELIA DNI 41757553 

128 L3-IA-02403-20 ROBLES JULCA VENANCIO ALBINO DNI 40365259 

129 L3-IA-105-20 OLIVARES ESPINOZA JEYSON ALFREDO DNI 48337292 

130 L3-IA-02606-20 FIGUEROA ALIAGA WILDER DNI 25774838 

131 L3-IA-02149-20 VIRTUOSO ASOCIACION CULTURAL RUC 20487792714 

132 L3-IA-02802-20 GONZALO ANCCO HULBER DNI 47643075 

133 L3-IA-0957-20 ARIAS ZUÑIGA LUIS ALBERTO DNI 23977531 

134 L3-IA-02369-20 PALOMINO LLACZA VICTOR ANTONIO DNI 19897377 

135 L3-IA-02611-20 CUSTODIO DIAZ PABLO HERNAN DNI 07938576 

136 L3-IA-02198-20 CALAHUILLE CUTIPA JUAN PABLO DNI 43662114 

137 L3-IA-02686-20 
H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 
RUC 20512636854 

138 L3-IA-02700-20 CASTRO NARCISO ALAN ELISEO DNI 42139503 

139 L3-IA-02777-20 SEGURA LOPEZ JHONY JULIO DNI 19099501 

140 L3-IA-02758-20 QUISPE CANDELA YESSENIA ROXSANA DNI 46166528 

141 L3-IA-1918-20 AGUILAR CHUNGA CRISTIAN BERNAR DNI 76535937 

142 L3-IA-1591-20 DE LA CRUZ GUILLEN PASCUALA DNI 25764997 

143 L3-IA-02797-20 FERNANDEZ RODRIGUEZ CIRO HUMBERTO DNI 70856130 

144 L3-IA-1874-20 LUMBE CARBONEL EMILY SHANNONS DNI 40256044 

145 L3-IA-02487-20 BERROCAL QUISPE WILBER DNI 45001175 

146 L3-IA-1831-20 NINA SUCSO JUAN PABLO DNI 76827509 

147 L3-IA-02866-20 TENDENCIAS PUBLICITARIAS E.I.R.L. RUC 20563037157 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: II09ESN 

148 L3-IA-02734-20 FERNANDEZ RODRIGUEZ RONALDO VANGOH DNI 72956468 

149 L3-IA-02411-20 PINO CCAHUAY JAVIER DNI 80560676 

150 L3-IA-02579-20 BLAS GALINDO MARIA LUISA DNI 71328993 

151 L3-IA-02792-20 MANUYAMA HUAYTA HUMBERTO DNI 05350726 

152 L3-IA-02642-20 CAUSHI GRANADOS FREDY RONAL DNI 80129863 

153 L3-IA-1013-20 GUERRERO SANCHEZ GILBERTO DNI 17562109 

154 L3-IA-2749-20 FLORES GOMEZ ARTURO CESAR DNI 02371220 

155 L3-IA-02875-20 FERNANDEZ DE LA CRUZ CIRO PELAYO DNI 31653650 

156 L3-IA-02848-20 MELO OLIVERA DIANA VALERIA DNI 70981557 

157 L3-IA-02838-20 VELARDE CONDORI LUCIA DNI 75832630 

158 L3-IA-069-20 BAGRE E.I.R.L. RUC 20606130628 

159 L3-IA-02773-20 CASTILLO AGURTO CLAUDIA ISABEL DNI 70075002 

160 L3-IA-02601-20 VILLANUEVA TELLO LLENY DNI 00953489 

161 L3-IA-1193-20 
EMPRESA STAR H PRODUCCIONES EVENTOS 
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - STAR H PRODUCCI 
RUC 20555833076 

162 L3-IA-1767-20 CHURA MAMANI EUSEBIO DNI 80367066 

163 L3-IA-02763-20 VILCA FLORES WILBERT DNI 43395136 

164 L3-IA-02537-20 ASOCIACION SAN SEBASTIAN DEL CUSCO RUC 20300427279 

165 L3-IA-2127-20 AYME TORRES YOMER WALTER DNI 41803376 

166 L3-IA-02511-20 ROMERO VERDE CESAR IGNACIO DNI 04322015 

167 L3-IA-02864-20 
ASOCIACION DE ARTESANOS VALORANDO LO 

NUESTRO 
RUC 20605433520 

168 L3-IA-02887-20 CHIRINOS ISLA DULIO MOISES DNI 41195697 

169 L3-IA-02855-20 YUCRA CAYRA JOSE LUIS DNI 46552938 

170 L3-IA-02575-20 PERU FERIAS E INVERSIONES S.A.C. RUC 20604356581 

171 L3-IA-02457-20 QUISPE GALINDO MAXIMO DNI 28313005 

172 L3-IA-1871-20 F & F BUSSINES GROUP PERUVIAN E.I.R.L. RUC 20455948666 

173 L3-IA-1148-20 RUIZ MAMANI MARIO DNI 24716666 

174 L3-IA-02890-20 ARUHUANCA CATACORA ALBERTO EUSTAQUIO DNI 70101756 

175 L3-IA-02881-20 ZURITA CONDORI GLORIA EDIT DNI 46905933 

176 L3-IA-1654-20 QUISPE TORRES LEONCIO DANIEL DNI 28226712 

177 L3-IA-02821-20 PIZARRO AYALA MAXIMO HIPOLITO DNI 06159964 

178 L3-IA-02863-20 CHAVEZ SERRANO LUIS RAMIRO DNI 09157742 

179 L3-IA-02386-20 JIMENEZ CHOQUECOTA HECTOR ANTONIO DNI 44199601 

180 L3-IA-02917-20 YUCRA CAYRA JOSE LUIS DNI 46552938 

181 L3-IA-02764-20 
ASOCIACION FOLKLORICO CULTURAL CUADRILLA 

MAQT'AS DE PAUCARTAMBO 
RUC 20606606932 

182 L3-IA-02865-20 RIVEROS SANCHEZ GENARO DNI 06176675 

183 L3-IA-1111-20 
ASOCIACIÓN DE INDUSTRIAS CREATIVAS Y 

CULTURALES DEL PERÚ-ASÍCREAPERÚ 
RUC 20604714592 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: II09ESN 

184 L3-IA-02878-20 CARRASCO ESPINOZA JHON DNI 43665701 

185 L3-IA-02849-20 GONGORA CABALLERO SEVERINO DNI 09146178 

186 L3-IA-02216-20 ALEJOS MINAYA YHOLVI CRISTHIAN DNI 46223837 

187 L3-IA-02782-20 
CAMARA DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO DE 

LIMA NORTE 
RUC 20297456092 

188 L3-IA-02844-20 YUI AGUIRRE LOURDES EDESSA DNI 46499994 

189 L3-IA-02912-20 
EN EL BLANCO PRODUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
RUC 20521254727 

190 L3-IA-1668-20 RODRIGUEZ RAYME KATHERINE SOLANSH DNI 72699151 

191 L3-IA-1304-20 GAMBOA MARTINEZ SAMANTHA RUBI DNI 73175536 

192 L3-IA-02715-20 GUTIERREZ ALAVE LUIS MIGUEL DNI 42161557 

193 L3-IA-02885-20 RODRIGUEZ NUÑEZ MOISES EBERARDO DNI 06167878 

194 L3-IA-02178-20 MAMANI MAMANI DOROTEO TEOFILO DNI 30656443 

195 L3-IA-02851-20 ASOCIACION CULTURAL PUMAPAMPA RUC 20606608293 

 

Artículo 2.- Dispóngase que la presente Resolución sea notificada y publicada en 

el Portal Web Institucional del Ministerio de Cultura. 
 

  REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

SANTIAGO MAURICI ALFARO ROTONDO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000643-2020-DGIA/MC
	2020-12-07T19:35:25-0500
	San Borja
	ALFARO ROTONDO Santiago Maurici FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




